
お客様感謝の会 2018
～ひとと、思いと、明日をむすぶ。～

主催 株式会社富士通四国インフォテック
協賛 富士通株式会社、株式会社富士通マーケティング

ごあいさつ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご愛顧を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

本年、弊社は創立50周年を迎えることができました。これもひとえにお客様のお陰と改めて感謝申し上げます。

お客様へ日頃の感謝をお伝えするために開催しております 『お客様感謝の会』 も今年で 9回目を迎えることとなりました。

この度企画しました基調講演ならびにセミナーが、少しでも皆様のお役に立てれば幸いです。

ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

2018年9月

株式会社富士通四国インフォテック

代表取締役社長 佐藤 孝弘

お客様感謝の会 2018 アジェンダ

■ 日 時 ： 2018年11月15日（木） 14時～（受付開始 13:30～）

■ 会 場 ： JRホテルクレメント高松

3階 会場「飛天」

基調講演 「日本をとりまく国際情勢と日本の生き方」
講 師 外交評論家

岡本 行夫 氏
時 間 14：15～15：45

セ ミ ナ ー 「人工知能（AI）や最新テクノロジーの進化がビジネスに与える影響とは」
講 師 富士通株式会社

常務理事 首席エバンジェリスト 兼 エバンジェリスト推進室長

中山 五輪男
時 間 15：55～16：45

『お客様とともに50年』

50th Anniversary Special effect 創作舞踊集団 寶船特別公演
時 間 ：

：

16：45～17：10

：

：

：

：

：

：



プログラム

詳細内容

基調講演

「日本をとりまく国際情勢と日本の生き方」

外交評論家・岡本アソシエイツ代表

岡本 行夫（おかもと ゆきお）氏

セミナー

「人工知能(AI)や最新テクノロジーの進化がビジネスに与える影響とは」

富士通株式会社常務理事 首席エバンジェリスト 兼 エバンジェリスト推進室長

中山 五輪男（なかやま いわお）

AIの進化が現存のビジネスを再定義していくだろうとも言われている中、私たちはAIと今後
どのように向き合うべきか。AIの近未来と現在について最新事例を動画を交えながら、わか
りやすくご紹介します。

1945年、神奈川県出身
68年一橋大学経済学部卒、外務省入省
91年に退官し、同年岡本アソシエイツを設立

橋本内閣、小泉内閣と２度にわたり首相補佐官を務める
ＭＩＴ国際研究センター・シニアフェロー、立命館大学客員教授、東北大学特任教授
青山学院大学特別招聘教授、NPO法人新現役ネット理事長
政府関係機関、企業への助言活動の他、国際情勢を分析、新聞・雑誌・講演・TV等
幅広く活動
著書に首相補佐官当時の回想録
「砂漠の戦争～イラクを駆け抜けた友、奥克彦へ」（文藝春秋社）ほか多数

特別公演

50th Anniversary Special effect

創作舞踊集団 寶船

阿波踊りを主軸に新たな日本芸能の可能性に挑戦
海外18都市でも公演し、世界中から絶賛される舞踊エンターテインメント集団

時 間 内 容

14:00～14:15 ◆ ご挨拶 佐藤 孝弘 株式会社富士通四国インフォテック 代表取締役社長

14:15～15:45 ◆ 基調講演 「日本をとりまく国際情勢と日本の生き方」

15:55～16:45 ◆ セミナー 「人工知能 (AI) や最新テクノロジーの進化がビジネスに与える影響とは」

16:45～17:10 ◆ 特別公演 50th Anniversary Special effect 創作舞踊集団 寶船

17:20～18:50 ◆ 懇親会 会場 ３階 「飛天」


